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19 października Prezydenta Miasta Krakowa odwiedził z wizytą oficjalną nowy Ambasador Republiki Irlandii w
Polsce Jego Ekscelencja Pan Patrick Haughey, któremu towarzyszył Konsul w Ambasadzie Irlandzkiej w
Warszawie Pan Dominic Berkeley.

Jego Ekscelencja ma bogate doświadczenie w pracy dyplomatycznej. Bezpośrednio przed przyjazdem
do Polski szefował jednemu z ważnych departamentów irlandzkiego ministerstwa spraw
zagranicznych, a wcześniej przebywał na placówkach w Tel Awiwie, Paryżu i Moskwie. Pan Ambasador
rozpoczął misję dyplomatyczną w naszym kraju raptem miesiąc temu. Kraków jest jednym z
pierwszych Polskich miast, które odwiedził w oficjalnym charakterze. Jego Ekscelencja nadmienił, że
odwiedził stolicę Małopolski 20 lat temu jako turysta i Kraków natychmiast go zauroczył. Powiedział
także, iż nasze miasto jest jednym z ulubionych celów wycieczek dla Irlandczyków. Ma to związek
także z faktem, że „Zieloną Wyspę” zamieszkuje obecnie 200 tysięcy naszych rodaków, a polski jest
najczęściej słyszanym językiem obcym.

Podczas spotkania rozmawiano o rozwijaniu doskonałych wzajemnych relacji. Pan Ambasador
podkreślił, że kontakty krakowsko-irlandzkie rozwijają się bardzo owocnie szczególnie w dziedzinie
kultury. Jednym ze sztandarowych projektów jest uruchomiony w lipcu tego roku program
rezydencyjny Heaney-Miłosz, którego celem jest wspieranie irlandzkich literatów na początku i w
połowie kariery zarówno twórczą przestrzenią, jak i czasem potrzebnym, by skupić się na pisaniu.
Powstał dzięki współpracy Estate of Seamus Heaney (Fundacji zarządzającej spuścizną wybitnego
irlandzkiego poety) z Krakowskim Biurem Festiwalowym i Ambasadą Irlandii. Pierwsza laureatka lub
pierwszy laureat Rezydencji zamieszka na 4-6 tygodni w mieszkaniu Czesława Miłosza już wiosną
2023 roku. Pan Ambasador przed wizytą u Prezydenta Majchrowskiego miał okazję zobaczyć
mieszkanie Czesława Miłosza i był pod wrażeniem inspirującej atmosfery tego miejsca. Podczas
spotkania poinformował, iż do programu rezydencjalnego napłynęło blisko 30 zgłoszeń i będą one w
najbliższym czasie analizowane, aby wyłonić najlepszego kandydata lub kandydatkę.

Tematem rozmowy była także kwestia obecnej sytuacji w Ukrainie. Pan Ambasador wyraził podziw dla
Polski oraz naszego miasta, które przyjęło tak wielką liczbę uchodźców. Pan Prezydent nakreślił
aktualną sytuację i wyzwania dla Krakowa wiążące się ze zbrojną napaścią Rosji na Ukrainę. Jego
Ekscelencja zaakcentował, iż Irlandia podobnie jak Polska solidaryzuje się z Narodem Ukraińskim i
stanowczo popiera twarde sankcje wobec rosyjskiego agresora, choć wiążą się one z wyrzeczeniami i
komplikacjami gospodarczymi.
Nawiązując do kwestii ekonomicznych Pan Ambasador podkreślił, iż relacje irlandzko-krakowskie mają
także istotny aspekt biznesowy. W naszym mieście i regionie działa bowiem blisko 20 firm irlandzkich
firm, a ambicją nowego szefa irlandzkiej misji dyplomatycznej w Polsce jest dalsze zwiększenie tej
liczby.

Zobacz zdjęcia ze spotkania w OTOFoto Kronice Miasta Krakowa.
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